[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 сентября 2019 года № 1299
г. Калининск

О введении режима чрезвычайной ситуации

на территории Сергиевского МО

Калининского МР

В соответствии с Федеральным законом от 21.12. 1994 года № 68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства РФ от 21.05.2007 года №304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Саратовской области от 7.12.2005 года №381-П «О Саратовской территориальной подсистеме государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях локализации и ликвидации чрезвычайной ситуации, на основании решения КЧС и ОПБ МР № 11 от 26.09.2019 года в связи с установлением заболевания свиней африканской чумой в личном подсобном хозяйстве Зузули С.И. расположенного в с. Новые Выселки на территории Сергиевского МО, руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Установить режим чрезвычайной ситуации для органов управления и сил МЗ СТП РСЧС с 26.09.2019 года.
2.  Границы зоны действия режима ЧС определить в пределах территории с. Новые Выселки Сергиевского МО.

3.  Ввести местный уровень реагирования для органов управления сил и средств МЗ СТП РСЧС Калининского МР.

4.  Рекомендовать организовать круглосуточное дежурство должностных лиц органов управления и сил Калининского муниципального звена Саратовской территориальной подсистемы  единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС в пунктах управления и задействованных в решении задач предупреждения и ликвидации ЧС на территории МР.

5.  Для проведения мероприятий по локализации очага АЧС на территории Сергиевского МО привлечь следующие силы МЗ СТП РСЧС и членов противоэпизоотической комиссии Калининского МР:
ОГУ «Калининскую «СББЖ» (по согласованию);
МО МВД России «Калининский» (по согласованию);

ГУЗ СО «Калининская РБ» (по согласованию);

ПСЧ-42 по охране г. Калининска (по согласованию);

Администрацию Сергиевского МО (по согласованию).

6.  Начальнику отдела по анализу, информации и общественным отношениям администрации Калининского муниципального района Яицкой З.И. разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района и обеспечить информирование населения о ЧС на территории района в сети «Интернет».
7.  Директору – главному редактору МУП «Редакция газеты «Народная трибуна» Л.Н. Сафоновой обеспечить информирование населения о ЧС на территории района.
8.  Координацию мероприятий, проводимых органами управления и силами МЗ СТП РСЧС возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности на территории МР.

9.  МКУ «ЕДДС МР» обеспечить предоставление своевременной информации в ФКУ «ЦУКС» ГУ МЧС России по Саратовской области.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального района                                                 В.Г. Лазарев
Исп.: Фролов Ю.Н.